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Ordförandens sida

Förstasidan
S274 vid SM i Uppsala 2021
Foto: 	 Anna-Karin Theelke

Andrasidan (och insidan på bakre om-
slaget)
Foto: 	 Johan Granath 
	
 
Tryckning 
Nepparnytt är som vanligt tryckt med  
stor omsorg av Allduplo Offsettryck, 
Stockholm

Nepparnytt nr 2 2023 

Hej!

Som vanligt ett späckat nummer med  
rapport från årsmötet, inbjudningar till 
sommarens segling och lite historik. 

Denna gång bland annat med en artikel 
om Janne Björnberg, NextSails, som vi 
fått låna av Mälarbåtarna.

		  Vi ses på sjön!   /Leif

Som representant för Neptunkryssar-
förbundet deltog jag i Seglardagen som 
avhölls i Göteborg. Två motioner var in-
lämnade. En från Svenska Havskappseg-
lingsförbundet som önskade att vi skulle 
anpassa våra mätregler till en mer interna-
tionell variant. Det skulle på sikt påverka 
nuvarande SRS-regel. En livlig diskussion 
följde, men förslaget röstades ned.

Den andra motionen rörde sig om antalet 
deltagare vid SM-seglingar. Bankappseg-
landet har minskat i många klasser och en 
del kommer att förlora sin SM-status på 
grund av att man ej når upp till femton del-
tagare. Motionären önskade minska mini-
miantalet men även detta förslag röstades 
ned.

Kravet på att även gastar ska ha en så kal�-
lad tävlingslicens slopades efter påtryck-
ningar från Nepparförbundet vid ett extra 
styrelsemöte under Seglardagen.

Svenska Seglarförbundet har tidigare be-
kostat resan för deltagare till mötet. Från 

och med i år betalas allts om överstiger 
500 kronor, så deltagarna, eller klassför-
bunden, få själva stå för denna femhund-
ralapp, vilket ordföranden är tråkigt.

Som avslutning, ställ upp på Stadshus-
seglingen i mitten av juni, vi vill bli störs-
ta klass! Möjlighet till sjösättning kom-
mer att finnas hos Lux Båtklubb på Lilla 
Essingen. Kolla hemsidan eller kontakta 
mig om ni vill veta mer.

Nisse Virving
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Årets årsmöte med Nepparförbundet hölls 
lördagen den 11:e mars i lokal inne på båt-
mässan ”Allt för Sjön”, som äntligen kun-
de pågå som vanligt igen efter pandemi-
åren. Vi hade återigen en Neptunkryssare 
utställd och monter strax intill i B-hallen 
med Classic Boats. Båten som ställdes ut 
var den senast byggda 276, ”Maria S”. 

På det här sättet blev det naturligt för 
många att kombinera mässbesöket med att 
också vara med på vårt årsmöte. Som ett 
extra dragplåster till vårt årsmöte så enga-
gerades seglaren, seglingsjournalisten och 
författaren Bengt Jörnstedt till att hålla ett 
föredrag om delar av sitt seglarliv. 

Vi kunde bland annat lyssna till berättel-
ser om det dramatiska äventyret i Fastnet 
Race 1979 där extrema vindar drabbade 
startfältet, och om tävlingar i Florida och 
Bahamas. Det blev en mycket trevlig och 
uppskattad förövning till det stundande 
årsmötet som följde direkt efter timmen 
med Bengt.

Till föredraget av Bengt var även 
icke-medlemmar i Nepparförbundet väl-
komna att delta och vi kunde räkna till 26 
åhörare. Det stundande årsmötet närvara-
des av 19 medlemmar vilket var glädjande 
eftersom det var fler än på länge. 

Under själva årsmötet kunde vi förutom 
sedvanliga inval/omval i styrelsen, ta del 
av hur allt ser ut att vara i god ordning i 
vårt förbund.

Vi har god ekonomi så vi kan behålla båt 
och medlemsavgifterna oförändrade. Li-
kaså behåller vi våra medlemmar och på 
tävlingsarenorna upprätthåller vi fortsatt 
goda deltagarantal. Nisse (ordf) informe-
rade även om den pågående diskussionen 
med möjlig ny tillverkare av Neptunkrys-
sare nu när Nicanders inte längre kan åta 
sig nyproduktion.

Mot slutet av mötet delades priser och ut-
märkelser ut: 

Priset till bästa rorsman 2022 tilldelades 
Leif Bodinson. 

Priset till bästa gast 2022 tillföll Anders 
Kling. 

Priset till En god kappseglare gavs till Ulf 
Nilsson, SuSS

Ur vår renoveringsfond gavs 5000:- till 
Jan Råstander för renoveringen av S 183

/Staffan, sekr

Rapport Från Årsmötet 2022
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 Neptunkryssarförbundet 

 

   
 

Verksamhetsberättelse för Neptunkryssarförbundet avseende 
verksamhetsåret 2022-01-01—2022-12-31. 
 
Styrelsen har under året bestått av:  
Nils Virving, ordförande  
Gustaf Sjöberg, vice ordförande  
Staffan Eklund, sekreterare  
Göran Haglund, kassör  
Kjell Gustafsson, ledamot  
Mårten Nettelblad och (nyligen bortgångne) Roger Månsson, suppleanter. 
 
Årsmöte hölls digitalt den 26:e Mars och med 9 deltagande medlemmar. Medlems och båtavgiften 
behölls på oförändrad nivå. Styrelsen omvaldes. 
 
Båtmässan Allt för Sjön blev inte av detta år pga pandemin.  
 
Neptunkryssarcupen genomfördes med 5 delseglingar på spridda orter. Orsaken till det färre antalet 
deltävlingar än vanligt, var att USS-regattan blev inställd pga för få anmälda samt att Höstregattan i 
Rastaholm lades ned tills vidare pga för få funktionärer 
 
SM seglades i augusti och arrangerades av Gefle SS. Under de tre dagarna bjöds det på lätt till 
mellanvindsväder. Svenska mästare blev Staffan Eklund och Simon Eklund, Upsala SS. 
 
Neptunkryssarpokalen, som arrangerades av Hudiksvalls SS, vanns av Leif Bodinson/Anders Kling. 
 
Totalt i Neptunkryssarcupen segrade Leif Bodinson  som bäste rorsman och Anders Kling som bäste 
gast.  
 
Vandringspriset för ”En God Seglare” tilldelades Björn Karjel. 
 
Nepparnytt har under verksamhetsåret utkommit med tre nummer. 
 
Nils Virving representerade förbundet på Seglardagen. 
 
Nicanders båtvarv i Lysekil har under året levererat 1 st ny Neptunkryssare. 
 
Aktiviteten på såväl hemsidan www.neptunkryssare.se som på facebooksidan för Neptunkryssare har 
varit hög under året.  
  
För tredje året i rad har vi nu fått ett ekonomiskt överskott i stället för den långa rad av underskott vi 
hade före 2020. För 2022 hsr vi fått ett överskott på drygt 13 000 kr (26 000 kr 2021). Efter några år 
med ökande medlemsantal kan vi tyvärr se en liten minskning till 178 (185) medan antalet 
medlemmar med båtar är konstant med 91. 
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SM Runn 2023

Det ska bli roligt att arrangera för er igen 
och vi ser fram emot att era vackra båtar 
ska förgylla vår fjärd.

Vi har naturligtvis vår hamn i Hälsinggår-
den (Strandvägen 58) som bas och täv-
lingarna avgörs ute på Korsnäsfjärden, ca 
1 distans från hamnen.

Regattamiddag planeras i klubbhuset till 
lördag kväll och kommer att kunna bokas 
via vår webbutik (mer info kommer).

Naturligtvis kommer det att finnas plats 
för alla i vår hamn men ni som väljer att bo 
på Främby Udde (heter numera Sjösidan) 
mittemot vår hamn har också möjlighet att  
hyra gästplats i anslutning till stugorna om 
ni tycker det är en bättre lösning för er. 

Ni kan ta en titt på vår brygganläggning på 
vår hemsida https://russ.se/webcam/ 
I bakgrunden ser ni Korsnäsfjärden.

Våra hamngrabbar kommer att vara på 
plats från torsdag em för att hjälpa till med 
sjösättningen.

Hör gärna av er om ni har frågor.

Micke Lindell, seglingsledare

070-6114951, 
mikael.lindell@lmstrategi.se

Varmt välkomna till Falun och Runns Segelsällskap i augusti! 

Start vid SM 2021 i Uppsala			                  Fotot: Björn Svedemar
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Neptunkryssarpokalen 2023
Seglingarna om Neptunkryssarpokalen 
går i Nynäshamnd i slutet av maj. Precis 
osm förra året kommer det här num-
ret av Nepparnytt i brevlådan ungefär 
samtidigt. Så vi håller tummarna för att 
seglingen samlat många deltagare och 
bjudit på fina seglingar.

Den formella inbjudan till Nepparpoka-
len finns på:
https://www.sailarena.com/
 
Reportage och resultat kommer på vår 
hemsida.

§1
Neptunkryssarnas transportbidrag betalas 
ut till den Neptunkryssare och besättning, 
som har rest längst, för att under samma 
säsong, delta i både Svenskt Mästerskap, 
SM, och Neptunkryssar-pokalen.

§2
Besättningar, som är intresserade av trans-
portbidraget, skall under tävlingen lämna 
reserapport till styrelsen. Reserapporten 
skall beskriva transportväg och ange antal 
körda kilometer.

§3
Styrelsen sammanställer inkomna ansök-
ningar och beslutar om mottagare.

§4
Transportbidraget bör delas ut i samband 
med prisutdelningen vid den tävling, som 
hålls sist under säsongen.

§5
Transportbidraget är på 1000 kr /ettusen 
kronor/ och delas ut första gången 2022.

§6
Transportbidraget utbetalas under 10 /tio/ 
år.

Glöm inte möjligheten till att få transportbidrag
En av de verkliga eldsjälarna i Neptunkryssarförbundet – Lennart Runemo som var 
ordförande på 70-talet, den som startade Nepparnytt, delaktig i framtagandet av plast-
nepparen m.m. – har donerat 10 000 kr till förbundet att delas ut som transportbidrag. 
Bidraget delas ut med 1 000 kr per år till den besättning som rest längst för att under 
samma säsong delta i både SM och Neptunkryssarpokalen. Bidraget delades ut för för-
sta gången 2022 och mottagare blev Mattias Malmros och Tina Westerlund i 248 Abii.
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Lotteri även i år vid Neptunkryssarpokalen

Vår tidigare ordförande Lennart Runemo har även i år anordnat ett lotteri vid Nep-
tunkryssarpokalen. Lennart har skänkt 10 prenumerationer av  tidningen Båtklassiker 
(nr 1, 2 och 3 2023) att lottas ut i Nyköping i samband med Neptunkryssarpokalen. 
Liksom förra åtet kommer alla deltagare liksom alla funktionärer att få varsin lott där 
dragning av vinnare kommer att ske vid prisutdelningen bland då närvarande deltagare 
och funktionärer.  

Följande gäller:
- Alla som seglar Pokalen får varsin lott.
- Alla som har varit funktionärer under regattan får varsin lott.
- Den som vinner måste vara närvarande vid dragningenoch själv hämta sin vinst.
- Om vinnaren inte är närvarande dras en ny vinnare.
- Om vinnaren redan har tidningen går det bra att skänka vinsten till en kamrat.

Lotteri
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Neptunkryssarcupen 2023	

Neptunkryssarpokalen	 Nyköping		  27-28 maj	
www.nyss.nu

Vikingaregattan		  Stockholm		  3-4 juni
www.vss.nu

USS-regattan			   Uppsala		  10-11 juni	
www.uss.nu

Vindhemsregattan		  Sundsvall		  12-13 aug
www.suss.y.se

Ekolnregattan 			  Uppsala		  19-20 aug
www.esksegling.se

SM-seglingar Runns SS	 Falun			   25-27 aug	
www.russ.se

Oktoberpokalen		  Stockholm		  7-8 okt 
www.swestar.org
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Stadshusregattan 2023
När Stadshuset invigdes 1923 anordnades en Stadshusregatta för skärgårdskryssare och 
andra träbåtar på Riddarfjärden. Nu gör vi det igen! Vi firar Stadshusets födelsedag med 
att återuppleva Stadshusregattan 100 år senare. Med spännande seglingstävlingar och 
prova-på aktiviteter för stockholmare skapar vi en härlig feststämning runt Riddarfjär-
den. Stadshusregattan pågår den 16–18 juni 2023.

Förutom en kappsegling för samma träbåtar som deltog för 100 år sedan och liknande 
båtar kommer vi även bjuda på segling i det allra modernaste snittet i form av en sprint-
tävling för damer och prova-på-aktiviteter för barn, ungdomar och vuxna.

Stadshusregattan - Classic arrangeras av Gaff Yacht Society Racing Club (GYS RC) 
och KSSS. Stadshusregattan- Damsprint (Women on Water) arrangeras av KSSS och 
Svenska Seglarförbundet (SSF).

Arrangemangen sker i samverkan med Stockholms stad som del av firandet av Stadshu-
set som fyller 100 år 2023.
	
Länk till hemsidan för evenemanget:

Nepparförbundet siktar på att bli största entypsklass och när denna tidning gikc till 
tryckeriet var nio neppare anmälda (av totalt cirka 80 båtar)

Neppare i Saltis 
Den 11 maj körde vi första kvällssegling-
en i Saltis med bas på Sune Carlssons Båt-
varv.

248, 227 och 198 var på plats och njöt av 
en fantastisk fin premiärsegling - och en 
god öl efteråt! 269 och 241 är på gång och 
sedan hoppas vi på ytterligare några som 
vill segla och träffas under vårveckorna. 
Planen är att segla torsdagkvällar med för-
sta start kl 18.30. 

Hör av er till mig eller någon av de andra 
om ni vill veta mer!

Leif  227
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KASSÖRENS SIDA  
- Du har väl inte glömt medlems-/båtavgifter

Vid årsmötet den 11 mars beslöts att be-
hålla medlemsavgiften och båtavgiften 
oförändrade dvs. till 250 kr resp. 100 kr.

Efter årsmötet har avgifterna aviserats via 
mailutskick till de medlemmar vi har mai-
ladresser till (vilket är det stora flertalet). 
Tyvärr dock inte alla förväntade avgifter 
kommit in i slutet av april. Därför får de 
medlemmar – som enligt mina noteringar 
inte har betalt senast den 5 maj – en betal-
ningspåminnelse tillsammans med detta 
nummer av Nepparnytt. 

Om du fått en påminnelse – men vet att du 
har betalt - så kontakta mig via mail till 
info@neptunkryssare.se så kollar jag upp 
det. Ingen är perfekt och även kassörer 
kan göra fel. Om du betalt efter den 5 maj 
kan du också bortse från påminnelsen.

Avgifterna är som ovan nämnts 250 kr i 
medlemsavgift och 100 kr i båtavgift. 
Sistnämnda betalas en per båt vilket inne-
bär att de som delar på en båt kommer 
billigare undan (medan de som liksom jag 
har flera Neppare å andra sidan betalar lite 
mer). De som inte har någon båt utan sup-
portar förbundet som gast, entusiast (går 
utmärkt att kombinera) eller bara i största 
allmänhet Nepparintresserad betalar na-
turligtvis ingen båtavgift utan bara med-
lemsavgift.

Betalning görs till Plusgirokonto 270891-
5 eller swishas till 123 207 93 74. Glöm 
inte att ange avsändare och, om du är 
ny medlem även adress, telefonnummer, 
e-postadress, båtnummer, båtnamn och 
hemmahamn. Dessa uppgifter kan också 
med fördel lämnas i ett mail till info@
neptunkryssare.se. Gamla medlemmar 
som bytt adress, telefon, köpt eller sålt båt 
etc. bör naturligtvis också skicka ett mail 
om detta. 

Om du mot förmodan inte vill kvarstå som 
medlem i förbundet så kan du väl vara 
bussig och meddela detta på ovan angivna 
mailadress så vi kan stryka dig ur regist-
ret. 

Betala helst omgående och allra senast 
den 31 maj. Annars är detta Nepparnytt 
det sista du får från förbundet. Och det 
vore väl synd?

Hälsningar från kassören

/Göran Haglund 
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Vi gör ett försök att upprepa förra sommarens lyckade träff för träneppare och hoppas 
att fler vill haka på.

Förslag på datum är lördag 16 juli. Samling vid Fjäderholmarna för dem som kommer 
från Stockholm. Målet är en klubbholme norr om Vaxholm med övernattning till söndag. 

Kontakta Mårten på 076-580 76 58 eller m@rten.se. 

							       Välkomna! 
 
							       Mårten

TRÄBÅTSTRÄFF I SOMMAR?

Från träffen 2022 där S7 Septima, S140 Flax och S157 Svinga deltog. 

Foto: MårtenNettelbladt
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Jag skrivit om den nya hamnguiden över 
nedre Norrlandskusten på Omega Säll-
skapets hemsida https://omega42.se/. Det 
finns ju även nepparseglare som semester-
seglar antingen i sni neppare eller seglar 
”storbåt” (t.ex. IF) så det kanske kan vara 
trevligt att även berätta om den här. 

En ny del i hamnguideserien - Hamngui-
den 10 - som omfattar natur- och gästham-
nar mellan Höga Kusten och Arholma har 
just kommit ut. Boken är helt nyproduce-
rad och är ett samarbete mellan Skagerrak 
Förlag, Hydrographica, Båtunionen och 
kommunerna i området. 

FÖR SEMESTERSEGLAREN 

Exempel på hamn-
beskrivning
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Det är Hydrographica som producerat 
hamnguidekartorna och texterna. Den 
bygger på den teknik som Hydrographi-
ca utvecklat för storskaliga specialsjökort 
och samtliga hamnar i guiden är besökta, 
uppmätta och bedömda av någon av Hy-
drographicas sjöfarande kartografer. Som 
i tidigare delar finns det i början av guiden 
översiktskartor över kuststräckan som vi-
sar var hamnarna finns och med hänvis-
ning till detaljerade sjökort med bilder och 
text (se nedan).

Något som möjligen kan vara mer intres-
sant för de som seglar omkring i Stock-
holms skärgård med neppare är de två nya 

specialsjökort som Hydrographica 
kommit ut med i år (efter flera års kon-
troverser med Sjöfartsverket som för-
hindrat utgivning). De enskilda kort 
i A2-format som tidigare funnit över 
många av norra ytterskärgårdarna har 
nu sammanförts i två spiralbundna 
album med kort i A3-format. Samti-
digt täcker de nästan dubbelt så stor 
yta som de tidigare enskilda korten. 
Det ena albumet täcker Arholma-Sö-
derarm-Rödlöga och det andra Ängs-
kär-Svenska Högarna-Björkskär. 

Göran Haglund
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HISTORISKA SIDORNA - Next Sails

Färdigsytt i Bro
Larsson talar aldrig själv i telefon. Men 
det sägs att påstridiga telefonförsälja-
re emellanåt möts av beskedet att Janne 
Björnberg inte kan fatta något beslut inn-
an han har hunnit talat med Larsson. Det 
brukar räcka för att bli av med telefonför-
säljare.

För den som råkar känna till Janne och 
Larsson, är det inte helt otänkbart att as-
sociera till Sven Nordqvists barnböcker 
om gubben Pettson, som sin ålder till trots 
är pigg och påhittig. Pettson tillbringar 
mycket tid i snickarboden med mer el-
ler mindre fantastiska uppfinningar. Den 
ovanliga bondkatten Findus är Pettsons 
ständiga sällskap. En nästintill lika ovan-
lig bondkatt är Larsson och därtill Jannes 
ständiga sällskap. 

För femton år sedan såg Larsson dagens 
ljus leta sig in mellan fribordens springor 
i en båt ritad av CG Pettersson, uppställd 
på gårdsplanen utanför segelmakeriet 
i Bro. Vildkatten som födde fem ungar 
lämnade kvar en av dem. Den övergivna 
ungen togs om hand av Janne och flask-
matades. Janne visar sin stora hand och 
säger att Larsson rymdes i den när han var 
helt liten. Larsson är också en av många 
tillfälligheter och slumpartade händelser i 
Jannes liv. 

Under 2023 lägger Janne ned sitt segelma-
keri i Bro. Vi som seglar mälarbåt blir där-
med en pålitlig och skicklig segelmakare 

fattigare. Men det är inte bara en segelma-
kare som lägger ned sin verksamhet, utan 
även en skicklig hantverkare som har haft 
förmågan att ta sig an och snabbt utföra 
eller hjälpa till med en smula omöjliga 
projekt. Ett högaktuellt exempel är na-
turligtvis den nya masten som behövdes 
i samband med den omfattande renove-
ringen av Princess Svanevit, vars delvis 
vackra linjer synes vara sprungna från den 
utsökta M22. I det sammanhanget kon-
struerade Janne en ny svarv för att kunna 
ta fram masten, vilket här nämns som ett 
av många exempel på påhittighet och för-
mågan att få saker gjorda.

Det som bl.a. har varit unikt med Next 
Sails i Bro, utöver kvaliteten, är den ut-
veckling som skedde under 1990-talet, då 
Janne arbetade i ett långt och nära sam-
arbete med bland andra Henrik Janmark 
(M30-124 Disa). Till skillnad mot de 
flesta andra segelmakare i Sverige så syr 
Janne seglen själv, vilket i dag är mycket 
ovanligt.

Hur allt började
Jannes väg till segelmakaryrket började 
med att han hade tröttnat på att arbeta som 
takplåtslagare. Det var ett kallt och tungt 
arbete. Att göra segel byggde på samma 
princip dvs. en utläggning av materialet, 
menar Janne som alltid tycks ha enkla och 
rediga svar på alla frågor.

Janne Björnberg, Next Sails, är ju en välkänd profil även i Nepparkretsat. 
Nedanstående trevliga artikel har vi fått låna av Johan Hultgren som 
skrivit om Janne i M-båtsförbundets tidning M-båtar tidigare i år. 
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Kanske uppstod intresset för båtar och 
segling redan när han lånade sin mormors 
roddbåt på somrarna i skärgården och för-
såg den med köl och segel tillverkade av 
gamla lakan. Men de första riktiga seglen 
började han konstruera 1973 i en korridor 
i den dåvarande bostaden på Kammakar-
gatan i Stockholm. Ritningen i skala 1:10 
lades ut i korridoren och blev utgångs-
punkt för seglet. Det första seglet var 
för övrigt avsett till en 6mR (Sexa) med 
namnet Borgila, vilken han seglade till-
sammans med Claes Hallin vid VM 1975 
i Sandhamn. 

Sedermera ordnade Claes en lokal till 
Janne på Tyskbagargatan i Stockholm där 
segelmakeriet fanns under några år. I takt 

med att verksamheten blev större och job-
ben fler, blev det med tiden dags att flytta 
verksamheten till Veterinärhög¬skolans 
gamla lokaler i Kräftriket. En påtaglig 
höjning av hyran ledde senare till att se-
gelmakeriet flyttades till Runby i Upp-
lands Väsby. Ett uthus som tidigare hade 
varit hans svärfars tunnbinderi hemma på 
villatomten kom då att inhysa segelmake-
riet. Småningom tröttnade hans dåvarande 
hustru på allt spring av seglare som ville 
ha hjälp i tid och otid och verksamheten 
flyttades 1990 till Bro. 

Osams om M22
Next Sails i Bro har under flera decennier 
spelat stor roll inte minst för mälarbåtar-
na. Produktionen har därutöver varit inrik-

Janne Björnberg in action
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tad mot Neptunkryssare, Nordisk Folkbåt, 
Skärgårdskryssare och Finnjolle. 

Att Janne fick upp ögonen för M22 var en 
ren tillfällighet. Totte Bergman hade frå-
gat Janne om M22-80 kunde stå uppställd 
i Bro, vid äventyr att den annars skulle 
huggas upp. Janne fastnade för båten och 
beslöt sig för att byta köl på den. Det i sin 
tur ledde till att han började kappsegla 
med M22. Namnet Osams kom till efter 
en segling med dottern Sanna på SM på 
Utö 2010 och sedan har Janne fortsatt att 
vara just Osams med sina M22. 

M22-80 Osams I såldes efter några år till 
Danmark. Som så många andra mälarbåts-
seglare hade Janne börjat drömma om en 
båt byggd av Schelin. När M22-28, tidi-
gare sällan förekommande i tävlingssam-
manhang, var till salu på Tynningö slog 
Janne till direkt utan att ens ha sett båten. 
Båten hade stått utomhus i många år och 
var i ett dåligt skick när han köpte den. 
Det har inte hindrat Janne som har renove-
rat stora delar av båten. I skrivande stund 
är M22-28 Osams II till salu.

Med M22 har Janne seglat SM framgångs-
rikt under många år och bland de tecken 
han har tagit finns bl.a. ett guld år 2016. 
Därefter har han tagit silver vid två tillfäl-
len, bland annat sommaren 2022. Bilden 
skulle bli ofullständig, om inte hans brons 
i VM i Finnjolle nämndes eller, åtminsto-
ne i förbifarten, hans många regattor till-
sammans med vännen Peter Norlin.

Att tävla i knäpphet
Bygget av nya M22 i plast är återigen en 
fråga som diskuteras och det är därför 
intressant att nämna något om de första 
plastbåtarna. Att det för cirka tio år sedan 

skulle komma att byggas två plastbåtar i 
Bro tycks nämligen ha berott på rena till-
fälligheter och möjligen ett mått av snill-
rik knäpphet. 

År 2012 besöktes segelmakeriet av Roy 
Sandgren som då hade konstruerat M30 
i plast och var i färd med att konstruera 
en M22 i plast. Roy var ute i god tid och 
ville ha segel till sin nya båt. Bygget av 
plastbåten skedde hemma i Roys villaträd-
gård i Täby, vilket hade gett upphov till 
en smula gnissel med grannarna som inte 
var lika roade av projektet. Roy höll där-
för på att ge upp projektet helt när Janne 
gav möjlighet att slutföra det i verkstaden 
i Bro. Tillsammans tog de fram en plugg 
för båten och plastade formarna. Detta 
samarbete resulterade som bekant inte i en 
utan två båtar, nämligen M22-140 Ingrid 
och M22-141 Osams III, framtagna för att 
vara fullt ut jämförliga med övriga M22 
såsom entypsbåt. 

Janne skojar med sig själv när vi går runt 
i hans verkstad och säger att han är knäpp 
när jag frågar om den rullbandspelare 
som står på ett bord används. Den visar 
sig användas flitigt och banden är många. 
Knäppheten, här använt i en positiv be-
märkelse, verkar vara återkommande. 
Vid ett tidigare tillfälle har Roy nämligen 
nämnt att han och Janne brukar skoja och 
säga att de tävlar i knäpphet. Kanske är 
det så att man behöver ha den inställning-
en för att konstruera nya båtar.   

Hemligheter och myter
Segling och båtar omgärdas av många 
myter. I mälarbåtskretsar är ju Schelins 
båtar omgärdade av myter, för att bara ta 
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ett exempel. Men hur är det med myterna 
kring segel? Finns det några hemligheter 
med seglen till våra båtar?

Jannes nyktra och sakliga svar är inte 
mycket för den som vill tro på myter 
och hemligheter. Han menar i korthet att 
många av dessa myter är överdrivna, att 
det inte finns några hemligheter bakom 
bra segel annat än hantverkskunnande och 
valet av material. 
När jag frågar om alla seglivade myter om 
segelmakare Örtengren, menar han att det 
berodde på ett stort hantverkskunnande 
förenat med att Bo Örtengren vinnlade 
sig om att ha bra material. När de andra 
segelmakarna nöjde sig med att köpa in 
segelduk i det nya materialet dacron, reste 
Örtengren själv till USA och valde ut den 
bästa kvaliteten. På motsvarande vis har 
Janne försökt att vara mån om kvaliteten 
på den segelduk som han själv använder. 

Att hantverkskunnandet och omsorgen 
om kvaliteten har gett resultat har visat 
sig på flera sätt. Under 1990-talets sena-
re del blev segel från Next Sails mycket 
populära bland finnjolleseglare. Som mest 
tillverkades ca 400 segel om året i Bro och 
det var kö för att få köpa nya segel. Vid 
OS i Finnjolle i Atlanta 1996 hade Next 
tillverkat segel till de som placerade sig 4, 
6 och 7. Även i OS i Sydney hade nummer 
tre, Fredrik Lööf, ett segel på sin Finnjolle 
som hade tillverkats av Janne. 

Janne menar att hantverkskunnandet, som 
är en viktig del i att ta fram segel, riskerar 
att dö ut i Sverige i takt med att de flesta 
segel tas fram i datorn och sys utomlands. 

Det är naturligtvis en tråkig utveckling 
och om huruvida det kommer att påverka 
seglingen negativt återstår att se.  

Mot nya projekt
Frågan har nog länge varit om och inte när 
Janne skulle upphöra med sin verksamhet. 
Egentligen höll verksamheten på att få ett 
hastigt slut år 2016 när Jannes anläggning 
brann ned. Redan en månad efter branden 
var dock verksamheten i gång igen i ett 
tält. Eftersom anläggningen var tvungen 
att byggas upp igen för att försäkringsbo-
laget skulle kunna reglera skadan, var det 
lika bra att fortsätta. Nu, sju år senare, är 
byggnaden såld och nya projekt väntar. I 
september läggs verksamheten i Bro ned. 
Janne som hela sitt liv levt i Stockholm 
kommer i stället att flytta till en gård i 
Kungsör. Han tillägger att flytten sker 
med en tillvänjningsperiod, eftersom han 
har svårt att så abrupt lämna storstaden för 
landet. En stor samling solpaneler på går-
den skvallrar om att nya projekt och idéer 
redan väntar på att förverkligas. 

När det är dags att fotografera blir Janne 
glad när jag tar fram min gamla kamera, 
en Rolleiflex från 50-talet. Ingen blir väl 
förvånad om jag nämner att Janne bland 
mycket annat även visar sig samla på 
gamla kameror och att skåpen bokstavligt 
talat är fulla av Leicas utsökta kameror. 

Johan Hultgren
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Neptunkryssarpokalen 1 Neptunkryssarpokalen 5
Skänkt av Harry Greisz, Norrtälje Skänkt av Yngve Mörch, Sundsvall

1942 7 Sten Bertze 1985 238 M Berggren/P Jonell
1943 23 Per Zaine 1986 217 Kjell Fuhre/Kennth Hammerin
1944 23 Per Zaine 1987 222 Björn Eklund/Håkan Wågström
1945 9 Eric Johansson 1988 241 Lars Östlundh/Hans Mehlstrand
1946 77 Per Zaine 1989 244 Gustaf Sjöberg/O Jonsson

1990 240 Staffan Eklund/Birgith Eklund
Neptunkryssarpokalen 2 1991 240 Staffan Eklund/Göran Asp
Gåva från medlemmarna 1992 174 Conny Kjellberg/Svante Bergh

1947 111 Ulf Freding 1993 240 Staffan Eklund/Göran Asp
1948 78 Sten Bertze
1949 96 Gerhard Säfwenberg Neptunkryssarpokalen 6
1950 140 Sven Johansson Skänkt av Staffan Eklund, Uppsala
1951 96 Gerhard Säfwenberg 1994 240 Staffan Eklund/Birgith Eklund
1952 77 Per Zaine 1995 245 Valter Saaristu/Roger Månsson
1953 160 Jan-Eric Horn 1996 245 Valter Saaristu/Roger Månsson
1954 96 Gerhard Säfwenberg/Richard Sarby 1997 222 Björn Eklund/Annika Karjel

1998 245 Valter Saaristu/Gunilla Lapidus
Neptunkryssarpokalen 3
Gåva från medlemmarna Neptunkryssarpokalen 7

1955 121 Ingen segling om pokalen Skänkt av Ekolns Segelklubb
1956 160 Jan-Eric Horn 1999 245 Valter Saaristu/Anita Lapidus
1957 121 Sven-Erik Lindberg 2000 180 Gustav Holst/Mats Rimmö
1958 159 Rolf Pettersson 2001 265 Nils Virving/Ulf Normark
1959 159 Rolf Pettersson 2002 227 Leif Bodinson/Stefan Glaas
1960 160 Jan-Eric Horn 2003 265 Nils Virving/Niklas Virving
1961 180 Lennart Sjölén 2004 227 Leif Bodinson/Stefan Glaas
1962 33 Gösta Wallmark 2005 260 Jerry Larsson/Lennart Hägre
1963 77 Bo Nylund 2006 260 Jerry Larsson/Lennart Hägre
1964 78 Per-Bertil Eklund 2007 227 Leif Bodinson/Stefan Glaas
1965 39 Gunnar Harju
1966 39 Gunnar Harju Neptunkryssarpokalen 8 - ständigt vandrande
1967 39 Gunnar Harju Skänkt av Lena Löhman, Gävle

2008 265 Nils Virving/Ulf Normark
Neptunkryssarpokalen 4 2009 269 P-A Larsson/Mikael Sääf
Skänkt av Fritz Ramström, Härnösand 2010 265 Nils Virving/Björn Ribbhagen

1968 39 Gunnar Harju 2011 272 Staffan /Eklund/Birgith Eklund
1969 197 Peder Cederschiöld 2012 227 Leif Bodinson/Anders Kling
1970 140 Nils Virving/J-O Pettersson 2013 272 Staffan Eklund/Lars Wängdahl
1971 68 Nils Malm/Inger Malm 2014 227 Leif Bodinson/Anders Kling
1972 216 Stig Flygare/J-O Pettersson 2015 265 Nils Virving/Björn Ribbhagen
1973 62 Nils Berglund/Gunnar Fredriksson 2016 265 Nils Virving/Björn Ribbhagen
1974 159 M Svensson/Göran Haglund 2017 269 P-A Larsson/Mikael Sääf
1975 156 Owe Wallsten/B Palmqvist 2018 272 Staffan Eklund/Erik Mattsson
1976 156 Owe Wallsten/B Palmqvist 2019 272 Staffan Eklund/Erik Mattsson
1977 31 Olle Bertze/Lennart Bertze 2020 228 Christer Olsson/Myran Olsson
1978 182 Lennart Bertze/Staffan Björklund 2021 272 Staffan Eklund/Erik Mattsson
1979 233 Valter Saaristu/Carina Persson 2022 227 Leif Bodinson/Anders Kling
1980 233 Valter Saaristu/Carina Persson
1981 182 Svante Bergh/Lennart Bertze
1982 165 Håkan Frimansson/Tomas Lööf
1983 182 Lennart Bertze/Svante Bergh
1984 182 Lennart Bertze/Svante Bergh

NEPTUNKRYSSARPOKALEN 1942-2023
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MARATONTABELL
Utifrån  placering  i  SM  1945  -­  2022

Första  plats  ger  6  poäng,  sjätte  plats  en  poäng

Plac. Rorsman Poäng Plac. Rorsman Poäng
1 Nils  Virving 101 43 Svante  Bergh 12
2 Staffan  Eklund 78 44 Peder  Cederschiöld 11
3 Valter  Saaristu 69 45 Sten  Lilieqvist 10
4 Jerry  Larsson 48 Per-­‐Bertil  Eklund 10

Björn  Karjel  (Eklund) 48 Nils  Malm 10
6 Oskar  Röös 46 Marie-­‐Louise  Goertz 10
7 Harry  Bertze 42 49 Åke  Fernström 9
8 Stig  Flygare 40 Tord  Gottschalk 9

Anders  Hjelmblad 40 Rickard  af  Sandeberg 9
10 Leif  Bodinson 39 Bo  Nylund 9
11 Lars  Östlund 36 53 Owe  Wallsten 8
12 Sten  Bertze 35 54 Nils-­‐Erik  Lindström 7
13 Göran  Haglund 33 Kristina  Wallgren 7
14 Olle  Bertze 30 Knut  Freding 7

Conny  Kjellberg 30 Einar  Törsleff 7
16 Lennart  Bertze 29 RickardHolmlund   7
17 Martin  Svenzon 27 59 Reine  Svensson 6

Tord  Bergman 27 Wille  Karlström 6
19 Per  Zaine 26 Sten  Lindgren 6
20 Jan-­‐Eric  Horn 25 Rune  Swennbeck 6

Rolf  Erixon 25 Olle  Cederholm 6
22 Bill  Lidman 24 Nils  Berglund 6
23 Gunnar  Harju 23 Malte  Swennbeck 6
24 Håkan  Frimansson 22 Hans  Österberg 6
25 Sven-­‐Erik  Lindberg 21 Enar  Olsson 6

Juan  Boethius 21 Arne  Brandt 6
Per-­‐Arne  Larsson 21 69 Kristoffer  Harmark 5

28 Christer  Olsson 19    Per  Hellgren 5
29 Kjell  Fuhre 18 Fredrik  Edberg 5
30 Rolf  Pettersson 17 72 Thomas  Rogalin 5
31 Erik  Ekudden 16 Rickard  Svanberg 4
32 Björn  Bostedt 15 Magnus  Nygren 4

Sven  Johansson 15 Gustav  Holst 4
Magnus  Gustafsson 15 76 Peter  Lindström 3

35 Lennart  Sjölén 14 Anders  Carlsson 3
Ulf  Freding 14 78 Stefan  Fagerlund 1
Per-­‐Olof  Olofsson 14

38 Gunnar  Holmqvist 13
Ulf  Sjögren 13 Ej  fullständig  för  seglare  med  
Olle  Rydman 13 mindre  än  6  poäng!
Eric  Wenström 13
Bertil  Björklund 13
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Vi har det bra i Neptunkryssar-klassen.  
På bilden ovan är det 21 gastar och 21 rorsmän som seglar under SM i 
Nynäshamn 2008 där för övrigt 24 båtar startade.  
 
Till skillnad mot de stora J-båtarna som kräver typ 20 gastar eller fler 
ombord vid kappsegling, så har vi det rätt bekymmerfritt, det är ju att 
bara ordna en gast! Det är ju en av anledningarna till att vår 
kappseglingsklass är stark.  
 
Men vi vill ju att klassen skall växa eller hur?  
Ett sätt att ytterligare öka intresset för Neptunkryssaren är att ”vi” 
båtägare bjuder in till provapå-seglingar, som i sin tur ger möjlighet till 
fler personer att bli med i vår kappseglingspool/gastbank.  
När detta skrivas (läs 2 maj 2023) så är det 3 personer från Uppsala och 
3 personer från Stockholmstrakten som anmält intresse att prova på!  
 
På senaste styrelsemötet så föreslogs att försöka att ordna en eller ett 
par dagar på respektive ort för provapåsegling, på Ekoln (Uppsala) och i  
Stockholmstrakten. Andra bra ställen att prova på torde vara Nyköping  
”Sydöstra flottiljen” och Sundsvall ” Norrland”. 
 
Har du gasterfarenhet eller är du neptunkryssar-ägare utan gast eller vill 
du prova på sänd ett mail till  kjell@neptunkryssare.se eller slå en pling 
på 070-543 3436 för ett samtal till mig så kan jag förmedla kontakterna.  
 
Beträffande provapåsegling så är inget datum spikat men vi preseneterar  
Datum och vår hemsida och facebook  
 
Mvh Kjell Gustafson    
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